
Protokoll styrelsemöte    2023-03-25 

Plats: Jönköping 

Närvarande: 
Karin Gustafsson, ordförande 
Hanna Styrbjörn, ledamot 
Klas Qvarnström, kassör 
Agnes Claesson, ledamot  
Louise Ferm, ledamot 
Åsa Jonsson 
Malin Pallman 

Frånvarande: 
Lars Hermansson, ledamot 
Peter Lindström, ledamot 
 
 

§ 
100 Mötet öppnas 

101 Val av justerare: Agnes Claesson  

102 Godkännande av dagordning  

103 Föregående mötesprotokoll läggs till handlingarna  

Idre avbokning v 11 på grund av inställd utbildning – kostnaden blir slutligen 20 000 kr. Detta 
inkluderar avbokningsavgifter och en stuga som inte nyttjas. 

104 Rapporter 

- RO-möte 
Information från Riks 

Mycket information kommer löpande från Riks. Det är många nyanställda så är det viktigt att 

få till ett bra kommunikationsflöde mellan Riks och RO. Informationsspridningen i 

organisationen bör sträva efter att vara aktuell, tydlig och transparent. Detta för att undvika 

dubbla budskap och kollisioner, både i interna/externa kontakter. 

Exempel på pressmeddelanden som gått ut: 
 
’Backa hemmabacken’   
Fokus ligger på två rapporter (hemmabackar resp längdskidor) som handlar om 
samhällsnyttan med hemmabackar runt om i landet. Två rapporter finns om miljöpåverkan 
under ett livscykelperspektiv i en anläggning.  
Skidanläggningar - Friluftsfrämjandet (friluftsframjandet.se) 
Hållbara och tillgängliga snöanläggningar - Träffpunkt Idrott (traffpunktidrott.se) 
 
’Den nya statsbudgeten påverkan på friluftslivets förutsättningar’ 
Aftonbladet: 
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/76RbrB/larmet-nedskarningar-slar-hart-mot-friluftsliv 
Friluftsfrämjandets och STF:s gemensamma pressmeddelande: 
https://news.cision.com/se/friluftsframjandet/r/nedskarningarna-av-naturanslagen-drabbar-
friluftslivets-forutsattningar,c3718623 

https://www.friluftsframjandet.se/mina-sidor/verktyg--materialbank/grenspecifika-dokument/sno/skidanlaggningar/
https://traffpunktidrott.se/programs/rapport-svenska-skidforbundet/
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/76RbrB/larmet-nedskarningar-slar-hart-mot-friluftsliv
https://news.cision.com/se/friluftsframjandet/r/nedskarningarna-av-naturanslagen-drabbar-friluftslivets-forutsattningar,c3718623
https://news.cision.com/se/friluftsframjandet/r/nedskarningarna-av-naturanslagen-drabbar-friluftslivets-forutsattningar,c3718623


 

Äventyrshanteraren uppdateras  

Äventyrshanteraren uppdateras för att bli mer användarvänlig. Lanseras under v 13 – Emelie 

Seneby projektansvarig. 

Friluftsmingel på Riks 
Under vecka 12 var det friluftsmingel på Riks där drygt 150 gäster från politiken, 

myndigheter, kommuner, civilsamhället och näringslivet på minglets deltagarlista. Bland 

annat gjorde Lena Hallengren, gruppledare riksdagen (S), och Carolina Klüft, Generation 

Pep, en kortare framtidsspaning om friluftslivets samhällsbidrag och utmaningar.  

29 miljoner från Postkodlotteriet 
Friluftsfrämjandet har tillsammans med Scouterna och Mentor erhållit 29 miljoner kronor från 
Postkodslotteriet. Dessa medel ska användas under 4 år. Scouterna är projektägare.  

Kraftsamling förskola skola - ny utredning inleds 

Sedan slutet av 2022 har Riksorganisationens styrelse aktualiserat frågan hur vi bäst får fler 
barn inom organiserad förskole- och skolverksamhet ut i naturen.  Kraftsamling 
Förskola/skola 2030 är en långsiktig utvecklingssatsning för Friluftsfrämjandet och I Ur och 
Skur Utveckling AB, där nu en utredning startar, som ett första steg. Styrelsen önskar att 
utredningen ska ta fram en tydlig, effektiv och långsiktig lösning på hur licensarbetet skall 
organiseras för att ta bort den interna konkurrensen, samla kompetens och utvecklingskraft i 
linje med Friluftsfrämjandets ändamål att flera barn ska få uppleva naturen, friluftsliv och de 
vinster det medför.  Projektledare blir Helena Pharmanson.   
 

- Kontor 
Presentation av praktikant och nyanställda som jobbar på Regionkontoret Öst 
Fanny Petersson deltog under fikat och presenterade sig. Hon praktiserar 100% på 

Regionkontoret under 11 veckor, till och med 2 juni. Fanny studerar på Media- och 

kommunikationsvetenskapliga programmet.  

Anna den Braver är anställd på Regionkontoret sedan januari. Anna jobbar 40%, främst 

onsdagar till fredagar. 

Lina Denkha anställdes den 21 mars på ett år. Hon jobbar 50%, främst förmiddagar. 

- RK  
Regionerna är nöjda med ekonomin. Syd har stor barnverksamhet, som utvecklats under 

året. 

- Ekonomi 
Ekonomisk genomgång och presentation av Fortnox. 

- Utbildningar 
Genomgång av utbildningar 2022 och kommande utbildningar 2023. Vi ser en trend att 

deltagare anmäler sig sent, vilket gör det svårt att bland annat hantera boendebokningar. 

Denna trend är genomgående för alla regioner.  

- Activate 
Utveckling av område på bägge orter. Finspång ny ort. Nuvarande projektledare avslutar sitt 

uppdrag. 

. 



105 Verksamhetsberättelse 

Styrelsen går igenom verksamhetsberättelsen och återkopplar om ändringar som önskas 

göras, till Åsa. Senast fredag den 30 mars ska alla synpunkter vara Åsa tillhanda. 

106 Verksamhetsplan 
Styrelsen går igenom verksamhetsplanen och återkopplar om ändringar som önskas göras, 

till Åsa. Senast fredag den 30 mars ska alla synpunkter vara Åsa tillhanda. 

107 Budget 
En arbetsgrupp skapas för att gå igenom budgeten, tisdagen den 28 mars. Därefter 

sammankallas till ett extra möte. Klas, Åsa, Lars och Karin ingår i arbetsgruppen.  

Äskande från Långfärdsskridskoteamet behöver kompletteras/utvecklas. Viktigt att identifiera 

hur skridskoutrustningen kommer utbildningsteamet till gagn, då det är viktigt att medlen går 

till utbildningsteam och inte till verksamhet. Ska utrustningen användas av medlemmar i 

lokalavdelningen så är det lokalavdelningen som behöver bekosta detta. I sådana fall är det 

förslag att kontakta Lions och Rotary för att undersöka finansieringsmöjligheter.  

108 Alpina teamet 
Nyligen har Region Öst haft ett möte med Region Mitt för att diskutera möjligheterna att 

införa gemensamma profilkläder, för Team Alpin Öst och Mitt. Det finns en positiv inställning 

till detta initiativ, vilket är positivt eftersom det kan hjälpa till att skapa en starkare enhetlig 

bild av Friluftsfrämjandet utåt, främja teamkänsla och sammanhållning bland 

utbildningsledarna och samtidigt vara en del av en hållbar konsumtion. 

Det är dock viktigt att ha en genomtänkt och hållbar strategi för profilkläder för att undvika 

onödig konsumtion och minska miljöpåverkan. Det är viktigt att välja kläder av hög kvalitet 

som håller över tid, så att de kan användas under flera år. Det är också viktigt att de kläder 

som erbjuds ser likadana ut under en längre tidsperiod så Friluftsfrämjandets profil är 

konsekvent och lätt att känna igen. Förslag att undersöka är Huski Wear 

https://huskiwear.se/ och BeyondX https://www.beyondx.se/sv/ 

Alla team ska omfattas av den strategi som tas fram gällande profilkläder. I dagsläget är det 

inte aktuellt med sponsring eller ett avbetalningssystem. Hur mycket medel som kan avsättas 

till profilkläder beslutas på årsstämman. Styrelsen ser över möjligheten att bygga upp en 

fond, för att bekosta profilkläder.  

109 Idre 
Friluftsfrämjandet Region Öst har tidigare haft ett bra samarbete och avtal, med Idre 

fjällanläggning. I dagsläget finns inget avtal. Vi bör undersöka möjligheter att hitta andra 

anläggningar, där alpina utbildningar kan förläggas, som har motsvarande/bättre 

förutsättningar som Idre. Team Alpin och Regionkontoret undersöker detta och  identifierar 

olika anläggningar, för att i nästa steg undersöka möjligheten till avtal. 

110 Stämman Borensberg 
Stämman Borensberg har i dagsläget 25 anmälda. 

Eva Svensson har tackat ja, till ordförandeskapet. Sekreterare är inte fastställt ännu. 

En programpunkt kommer vara ’Hur har familjerna upplevt att vara med i Activate’ – Safa 

Alsawah. En fysisk aktivitet planeras och kan vara att gå en historisk vandring. Louise ansvar 

för Goodiebag. Förslag är Börslyckekola, Aroniajuice, Activateanteckningsbok, 

Motalabroschyr. 

Nästan alla handlingar ligger på hemsidan. Verksamhetsberättelse, Verksamhetsplan och 

Budget behöver inkluderas. Senast fredag den 31 mars ges återkoppling om VB och VP till 

Åsa. 

https://huskiwear.se/
https://www.beyondx.se/sv/


111 Arbetsgrupp Riksstämma 2024 (24-26 maj) 

Riksstämman 2024 sker i Jönköping. Behöver tillsättas en arbetsgrupp. Behöver boka 

konferenslokaler, boende, aktiviteter. Stämman genomförs lördag-söndag. Flera anländer 

redan på fredagen vilket gör att vi behöver ha ett program, fredag-söndag. 

Arbetsgrupp: Louise och Malin. Karin stämmer av med Lars om han också kan delta.  

Se över möjlighet att skapa ett studentprojekt som kan delta i eventet.  

112 Äventyrsveckan 2023 
Styrelsen har tagit ställning till frågan om att avsätta personella resurser till den kommande 

äventyrsveckan och kommit fram till att det inte finns möjlighet att avsätta personella resurser 

till detta evenemang. Detta då styrelsen måste prioritera så regionens resurser används på 

ett effektivt sätt, för att nå de mål och syften som satts upp. 

113 Övrigt 
- Bilder Activate 
Bilder Activate – Åsa köper in dessa bilder då det är bra dokumentation och kommer ha stor 

användbarhet framöver. 

- Möte Studiefrämjandet 
20 april Studiefrämjandets årsmöte (Småland) – Agnes deltar 

24 april Studiefrämjandets årsmöte (Östergötland) – Hanna deltar 

114 Nästa möte 

17 april 19.30-21.00 

115 Mötet avslutas 

Ordförande tackar och avslutar mötet.  

Justeras                                 Mötesordförande Vid protokollet         

                      

Agnes Claesson Karin Gustafsson Malin Pallman 
Justerare  Ordförande   Mötessekreterare 

 


